

正味財産増減計算書（競輪情報システム関係業務）

2025年4月1日から2026年3月31日まで

（単位：円）

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(9,444,494)	(8,506,035)	(938,459)
基本財産受取利息	9,444,494	8,506,035	938,459
事業収益	(846,091,171)	(934,491,350)	(△ 88,400,179)
競輪競技運営事業収益	241,092,240	221,841,887	19,250,353
包括関係事業収益	-	6,000,000	△6,000,000
システム利用事業収益	393,968,947	627,146,590	△233,177,643
受託事業収益	211,029,984	79,502,873	131,527,111
受取分担金	(4,415,253,317)	(4,216,442,099)	(198,811,218)
受取分担金	4,415,253,317	4,216,442,099	198,811,218
貸倒引当金戻入益	(0)	(176,000)	(△ 176,000)
貸倒引当金戻入益	-	176,000	△176,000
雑収益	(2,314,728)	(272,270)	(2,042,458)
受取賃貸料	119,211	264,000	△144,789
その他雑収益	2,195,517	8,270	2,187,247
経常収益計	5,273,103,710	5,159,887,754	113,215,956
(2) 経常費用			
事業費	(9,847,895,099)	(6,825,951,160)	(3,021,943,939)
競輪情報システム事業費	6,417,692,816	3,621,479,402	2,796,213,414
人件費	452,378,700	373,103,770	79,274,930
退職給付費用	6,836,000	4,314,640	2,521,360
福利厚生費	35,848,397	32,647,106	3,201,291
会議費	2,483,976	1,804,554	679,422
旅費交通費	15,798,420	11,080,102	4,718,318
通信運搬費	8,079,337	3,197,965	4,881,372
減価償却費	2,371,563,400	2,420,827,689	△49,264,289
敷金償却費	1,281,365	544,095	737,270
消耗什器備品費	12,221,401	2,000,778	10,220,623
消耗品費	9,146,675	793,816	8,352,859
修繕費	4,506,794	1,402,668	3,104,126
印刷図書費	300,592	300,243	349
光熱水料費	9,657,794	2,546,030	7,111,764
賃借料	317,053,103	148,897,686	168,155,417
保険料	109,175,568	105,023,841	4,151,727
諸謝金	7,194,084	4,301,772	2,892,312
租税公課	58,923,691	86,288,728	△27,365,037
貸倒損失	-	206,021	△206,021
雑費	7,752,986	5,190,254	2,562,732
管理費	(44,170,745)	(57,926,157)	(△ 13,755,412)
人件費	23,549,472	33,950,949	△10,401,477
退職給付費用	1,677,176	1,558,772	118,404
福利厚生費	3,453,833	4,982,928	△1,529,095
会議費	14,549	19,043	△4,494
旅費交通費	272,507	278,405	△5,898
通信運搬費	338,468	356,076	△17,608
減価償却費	341,022	465,144	△124,122
消耗什器備品費	16,071	-	16,071
消耗品費	21,005	27,921	△6,916
修繕費	247,008	137,740	109,268
交際費	96,852	64,711	32,141
印刷図書費	8,350	10,894	△2,544
光熱水料費	65,764	100,867	△35,103
賃借料	3,233,807	3,501,382	△267,575
保険料	15,311	11,587	3,724
諸謝金	5,816,238	7,879,693	△2,063,455
租税公課	4,158,392	3,761,959	396,433
雑費	844,920	818,086	26,834
経常費用計	9,892,065,844	6,883,877,317	3,008,188,527
評価損益等調整前当期経常増減額	△4,618,962,134	△1,723,989,563	△2,894,972,571
当期経常増減額	△4,618,962,134	△1,723,989,563	△2,894,972,571

科目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
その他経常外収益	(6,501,189)	(10,473,208)	(△ 3,972,019)
リース契約解除受入金	6,501,189	10,473,208	△3,972,019
経常外収益計	6,501,189	10,473,208	△3,972,019
(2)経常外費用			
固定資産除却損	(106,130,454)	(25,088,002)	(81,042,452)
建物除却損	20,151,044	-	20,151,044
什器備品除却損	-	24,766	△24,766
ソフトウェア除却損	85,979,410	-	85,979,410
リース資産除却損	-	25,063,236	△25,063,236
経常外費用計	106,130,454	25,088,002	81,042,452
当期経常外増減額	△99,629,265	△14,614,794	△85,014,471
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△4,718,591,399	△1,738,604,357	△2,979,987,042
他会計振替額	543,262,547	736,140,525	△192,877,978
税引前当期一般正味財産増減額	△4,175,328,852	△1,002,463,832	△3,172,865,020
税引後一般正味財産増減額	△4,175,328,852	△1,002,463,832	△3,172,865,020
一般正味財産期首残高	△2,264,210,077	△1,261,746,245	△1,002,463,832
一般正味財産期末残高	△6,439,538,929	△2,264,210,077	△4,175,328,852
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	4,800,816,000	4,800,816,000	-
指定正味財産期末残高	4,800,816,000	4,800,816,000	-
III 正味財産期末残高	△1,638,722,929	2,536,605,923	△4,175,328,852